

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES DA MESA DIRETORA E DAS COMISSÕES PERMANENTES PARA O BIÊNIO 2023/2024

Pelo presente EDITAL, a Câmara Municipal de Vila Valério – CNPJ: 01.619.047/0001-09, CONVOCA os Vereadores com assento nesta Casa Legislativa, para a SESSÃO DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS DE SUA MESA DIRETORA PARA O BIÊNIO 2023/2024, bem como das COMISSÕES PERMANENTES, a realizar-se no dia 13 de outubro de 2022 (quinta-feira), às 17 horas e 30 minutos, no Plenário da Câmara Municipal de Vila Valério, sito à Rua Natalino Cossi, nº 100 – Centro – Vila Valério – ES – CEP.: 29785-000.

Ainda, conforme o disposto no Art. 21, § 2º, Inciso I da Resolução nº 022/2002 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Vila Valério), comunica que fica aberto o prazo para o registro de chapas, que deverá ocorrer no Setor de Protocolo da Câmara Municipal, até as 15 horas do dia 11 de outubro de 2022 (terça-feira).

Os servidores da área administrativa e a Assessoria Jurídica desta Casa de Leis se encontram à disposição para quaisquer esclarecimentos sobre o referido processo eleitoral.

Vila Valério-ES - 29 de setembro de 2022.

RENATO SCHMIDT

Presidente